PAGE
8

 АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 10 января 2013г.
	№
	5

	Об утверждении Порядка отнесения расходов  бюджета Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области   к целевым статьям и видам расходов бюджета на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов

1. Утвердить прилагаемый Порядок отнесения расходов бюджета Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  к целевым статьям и видам расходов бюджета на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов.

2. Настоящее постановление  вступает в силу с 1 января 2012 года
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на старшего менеджера Администрации Руссковского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области
Глава Администрации Руссковского сельского

поселения Шумячского района Смоленской области                Н.А.Марченкова
                                                                 УТВЕРЖДЕН

	Постановлением

Главы  Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

от 10.01.2013 №5

ПОРЯДОК

отнесения расходов местного бюджета к целевым статьям и видам расходов бюджета на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов
Настоящий Порядок разработан в целях установления правил отнесения расходов местного бюджета к целевым статьям и видам расходов бюджетов на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов участниками бюджетного процесса.

1. Целевые статьи местного бюджета
Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований местного бюджета к конкретным направлениям деятельности участников бюджетного процесса, в пределах подразделов классификации расходов бюджетов, являющихся едиными и использующихся при составлении, утверждении и исполнении бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

Перечень целевых статей утверждается в составе ведомственной структуры расходов решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, либо в установленных Бюджетным кодексом случаях сводной бюджетной росписью соответствующего бюджета.

Перечень целевых статей, применяемых в местном бюджете, формируются Администрацией Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств местного бюджета.
Отражение расходов местного бюджета, осуществляемых за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов, производится с сохранением целевых статей, в рамках которых предоставляются межбюджетные субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты.
Правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи расходов местного  бюджета
002 04 00 Центральный аппарат

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение обеспечение деятельности органов местного самоуправления Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области   .

002 08 00 Глава Администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, Главы Администрации .

070 00 00 Резервные фонды

По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется расходование средств резервных фондов.
070 05 00 Резервные фонды  местных администраций
По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется расходование средств резервного фонда Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
247 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
По данной статье отражают расходы связанные с проведением мер по  пожарной безопасности, обслуживание пожарной сигнализации, проверка гидрантов и прочие расходы.

351 05 00 Мероприятия в области коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с поддержанием и восстановлением надлежащего технического и санитарно-гигиенического состояния зданий, сооружений, оборудования, коммуникаций (развитие, реконструкция и замена инженерных сетей) и объектов жилищно-коммунального назначения, а также субсидированием тарифов по коммунальным услугам населению, в том числе по погребению отдельных категорий граждан.

491 00 00 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

По данной целевой статье отражаются расходы на пенсионное обеспечение граждан в соответствии с областным законодательством.

491 01 00 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
По данной целевой статье отражаются расходы на пенсионное обеспечение лиц в соответствии с постановлением Главы муниципального образования Администрации Руссковского сельског поселения Шумячского района Смолеской области  от № «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы» и областным законом от 25.12.2006 № 168-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Смоленской области».
512 00 00 Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
По данной целевой статье отражаются расходы на оздоровительные мероприятия в области спорта и физической культуры, а также расходы на проведение спортивных мероприятий.
512 97  00 Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма
По данной целевой статье отражаются расходы на мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма
6000000 «Благоустройство»

По данной целевой статье отражаются расходы на благоустройство
600 01 00 Уличное освещение

             По данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов, связанные с развитием и содержанием сетей наружного освещения, в том числе расходы на оплату уличного освещения в границах поселений

              600 02 00 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

        По данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов по строительству, содержанию и ремонту ( текущему, аварийному и капитальному) автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них в границах поселений

              600 04  00  Организация и содержание мест захоронения

По данной  целевой статье отражаются расходы местных бюджетов по организации и содержанию кладбищ

600 05 00 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

 По данной целевой статье отражаются расходы бюджетов муниципальных образований на поддержку поселений в части расходов, связанных с благоустройством поселений, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета.

.
2.Правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие виды расходов бюджета
100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов местного бюджета на оплату труда, выплату денежного довольствия, осуществление иных выплат, предусмотренных законодательством, персоналу органов местного самоуправления Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области .

120 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы местного бюджета на выплату денежного содержания, осуществление иных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации, работникам органов местного самоуправления с учетом страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с указанных выплат.

121 Фонд оплаты труда и страховые взносы

По данному элементу отражаются расходы местного бюджета, направленные на выплату денежного содержания работникам органов местного самоуправления на основе договоров (контрактов) в том числе в соответствии с законодательством о муниципальной службе, а также иные выплаты работникам органов местного самоуправления в пределах фонда оплаты труда, в том числе выплаты пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний), а также на уплату страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов на суммы оплаты труда.

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов местного бюджета на закупку товаров, работ и услуг для государственных нужд (за исключением бюджетных инвестиций).

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы местного бюджета, направленные на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.

242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

По данному элементу подлежат отражению расходы на закупку товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий:

проектирование прикладных систем и ИКТ-инфраструктуры;

приобретение прав на программное обеспечение, разработка (доработка) программного обеспечения;

приобретение оборудования (в том числе с предустановленным программным обеспечением), включая расходы на монтажные работы и пуско-наладочные работы по указанному оборудованию;

подключение (обеспечение доступа) к внешним информационным ресурсам и сетям связи, коммуникационным сетям;

эксплуатационные расходы (в том числе обеспечение функционирования и поддержка работоспособности прикладного и системного программного обеспечения, техническое обслуживание аппаратного обеспечения, включающее контроль технического состояния, закупка комплектующих);

оплату арендной платы в соответствии с заключенными договорами аренды (субаренды, имущественного найма, проката) ИКТ-оборудования (автоматизированных рабочих мест, коммуникационного, серверного, периферийного оборудования);

другие аналогичные расходы.

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

По данному элементу отражаются расходы на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, не отнесенных к элементам 241 - 243.

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов местного бюджета на социальное обеспечение населения и осуществление иных выплат населению (в том числе, назначенных на основании вступивших в законную силу решений судов).

310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы, направленные на осуществление в пользу граждан социальных выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам местного бюджета.

312 Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

По данному элементу подлежат отражению расходы местного бюджета на выплату доплат к пенсиям муниципальных  служащих Смоленской области.
800 Иные бюджетные ассигнования

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов местного бюджета, не отнесенных к группам 100-700.

810 Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

По данной подгруппе отражаются расходы местного бюджета на предоставление субсидий организациям любой формы собственности, кроме муниципальных учреждений, а также индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в том числе на:

возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг;

иные цели в соответствии с законодательством.

                                         870 Резервные средства

По данной подгруппе отражаются ассигнования федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов, подлежащие перераспределению в ходе исполнения бюджетов на соответствующие группы, подгруппы и элементы: предусмотренные для создания резервных фондов Президента Российской Федерации и (или) Правительства Российской Федерации; зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов соответствующих бюджетов.

880 Специальные расходы

По данной подгруппе отражаются расходы местного бюджета, предусмотренные на реализацию отдельных мероприятий, распределение которых по соответствующим группам, подгруппам и элементам не представляется возможным в силу специфики соответствующих расходных обязательств бюджета.